令和２年５月１３日

５月１９日・２０日の登校日について（お知らせ）

川口市立木曽呂小学校

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。また、新型コロナウ
イルス感染拡大防止のための休校への対応ありがとうございます。５月１９日・２０日の登校日に
ついてお知らせをいたします。感染の拡大防止と、児童の安全のための対応となりますのでご理
解・ご協力をお願いいたします。

１ 日程等について
 （１）５月１９日・・・通学班の木曽呂第１地区・木曽呂第２地区の児童
 （２）５月２０日・・・通学班の東内野地区・西原地区・源左衛門新田地区の児童
 （３）登校班で登校し、９：３０まで学校で活動を行い、その後下校（９：４５頃）します。

２ 登校について
 （１）１～６年生 全学年・全児童が対象です。
 （２）登校は強制ではありません。当日、体調不良等で欠席する場合や、感染予防の観点か

ら保護者の判断で欠席させる場合にも「欠席扱い」にはなりません。
 （３）朝、検温をし、健康観察カードに記入の上持たせてください。
 （４）配布されている課題で、終了しているものを持たせてください。
 （５）その他、学校に提出するものがあれば持たせてください。

３ 下校後の対応について
 （１）登校日の児童で、自宅で留守番をすることが難しい児童については１４：２５まで学校で受

け入れます。
   ①５月１９日・２０日に登校日でない児童も８：２５より学校で受入があります。保護者の方が

ランチルームまで連れてきてください。自家用車での来校はできません。
 （２）受け入れに際しては以下のことをお願いします。
   ①給食はありません。必ずお弁当・水筒を持参してください。学習課題等を持たせてくださ

い。
   ②１４：２５までに保護者（または保護者に準ずる方）がお迎えに来てください。複数であって

も児童のみの下校はできません。
   ③１４：２５以降、学童へ行く児童については学校で引率します。
   ④上記のことから、学校に残す旨と１４：２５以降のこと（お迎えか学童か）を必ず連絡帳で

お知らせください。登校日の活動時間は短く、電話だと確実に伝わらないことがあります。
繰り返しになりますが、必ず連絡帳でお知らせください。

４ その他
 （１）メール配信と併せて、『新型コロナウイルス感染防止のための臨時休校に関する対応』に

ついてホームページでも情報を掲載しています。ご確認ください。
    → ｈｔｔｐ：//ｋｉｚｏｒｏ-ｏｆｆｉｃｉａｌ.ｊｐ/
 （２）基本ランドセルでの登校をお願いします。